
Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / cover_front.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Gebruiksaanwijzing



2

Inhoudsopgave

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / gigaset_manual_m34_dut_v1_0IVZ.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Inhoudsopgave

Voor uw veiligheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Over deze gebruiksaanwijzing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Veiligheidsinstructies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Handelsmerken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Software en stuurprogramma’s installeren  . . . . . . 6
Systeemvereisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Gigaset-producten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Minimale eisen PC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Inhoud van de verpakking . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Basisstation voorbereiden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Gigaset M34-software installeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Configuratie-wizard starten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Software installeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Mogelijke fouten bij de installatie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Succes van installatie testen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Basisstation aanmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Opmerkingen voor het gebruik  . . . . . . . . . . . . . . . 15
Gebruik met meerdere toestellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Gigaset M34-software configureren  . . . . . . . . . . . 16
Verbindingsstatus controleren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Gigaset M34-software configureren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Apparaatnaam wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Basisstation aanmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Basisstation verbinden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Gigaset M34 USB bellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Basisstation afmelden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Power Management configureren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Firmware bijwerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Gigaset M34-software bedienen  . . . . . . . . . . . . . . 22
Instellingen wijzigen en opslaan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Help opvragen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Programma beëindigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Bijlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Klantenservice (Customer Care)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Trefwoordenregister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27



Voor uw veiligheid

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Sicherheitshinweise.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Voor uw veiligheid

ì Lees voor installatie van de Gigaset M34 USB-adapter en -software de volgende 
informatie zorgvuldig door:

“Over deze gebruiksaanwijzing” op pagina 3

“Veiligheidsinstructies” op pagina 4

Over deze gebruiksaanwijzing

Online Help

u Tijdens de installatie wordt u ondersteund met gedetailleerde beschrijvingen op het 
beeldscherm.

u Voor elke component van de Gigaset M34-software is er online Help beschikbaar. U 
opent de gewenste component en klikt vervolgens op het Help-pictogram op de 
werkbalk of u drukt op de toets F1. 

Gebruiksaanwijzingen

Op de meegeleverde CD-ROM vindt u alle gebruiksaanwijzingen in pdf-formaat. U kunt 
deze afdrukken of op het beeldscherm bekijken. Voor het lezen van de gebruiksaanwij-
zingen heeft u het programma Adobe Acrobat Reader nodig. U kunt de Reader direct 
installeren met de Configuratie-wizard van de Gigaset M34-software. 

ì Lees de gebruiksaanwijzingen zorgvuldig door voordat u het toestel in gebruik 
neemt.

Aanvullende informatie

Op de CD-ROM bij de Gigaset M34 vindt u bovendien het bestand leesmij.txt. In dit 
bestand bestaan belangrijke aanwijzingen die pas na voltooiing van de gebruiksaanwij-
zing bekend werden.

ì Lees de aanvullende informatie in het bestand leesmij.txt zorgvuldig door.

ì Zie ook de productinformatie op het internet onder 
http://www.siemens-mobile.nl/gigaset.
3

http://www.siemens-mobile.nl/gigaset


Voor uw veiligheid

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Sicherheitshinweise.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Veiligheidsinstructies

Algemene veiligheidsinstructies

u Draag de Gigaset M34 USB alleen inclusief de installatiehandleiding en CD-ROM 
over aan derden.

u Voer gebruikte apparaten en CD-ROM’s milieuvriendelijk af in overeenstemming met 
wettelijke bepalingen.

u De functies die in deze gebruiksaanwijzing worden beschreven, zijn niet in alle lan-
den beschikbaar.

Instructies voor installatie

u Voor de besturingssystemen Windows 2000 en Windows XP is het vereist dat u bent 
aangemeld als gebruiker met beheerrechten. Neem zo nodig contact op met de sys-
teembeheerder.

u Lees voor installatie van de Gigaset M34-software de instructies in het hoofdstuk 
“Systeemvereisten” op pagina 6 om gegevensverlies te voorkomen.

u Tijdens de installatie wordt u gevraagd de Gigaset M34 USB in een vrije USB-poort 
van de PC te steken. Vervolgens wordt de automatische hardwaredetectie van Win-
dows gestart en worden de stuurprogramma’s geïnstalleerd. 

Veiligheidsinstructies voor de Gigaset M34 USB-adapter

u De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed.

u Gebruik de Gigaset M34 USB niet in een badkamer of doucheruimte. De Gigaset 
M34 USB-adapter is niet beveiligd tegen spatwater.

u Plaats de Gigaset M34 USB niet in nabijheid van warmtebronnen zoals verwarmings-
elementen, en stel het apparaat niet bloot aan direct zonlicht.

u Gebruik uitsluitend het meegeleverde USB-verlengsnoer. 

u Steek de Gigaset M34 USB bij onweer niet in de USB-poort en haal deze niet los. Het 
risico van een elektrische schok bestaat.

u Als de Gigaset M34 USB in contact is gekomen met vloeistof, dient u het apparaat 
niet te gebruiken. 

– Laat alle vloeistof uit het toestel lopen en dep vervolgens alle delen droog.

– Laat de Gigaset M34 USB gedurende ten minste 72 uur liggen op een droge, 
warme plek. Daarna is het in veel gevallen mogelijk om het apparaat weer te 
gebruiken.

De communicatie tussen basisstation en deelnemer vindt plaats volgens de DECT-norm. 
De Gigaset M34 USB-adapter voldoet aan toepasselijke Europese voorschriften.
4



Voor uw veiligheid

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Sicherheitshinweise.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Veiligheidsinstructies voor gegevensoverdracht en softwarestoring

Bij het gebruik van Gigaset-basisstations voor gegevensoverdracht (bijv. surfen) kan het 
als gevolg van softwarestoringen op de PC (bijv. crashen van besturingssysteem, pro-
grammafouten) in incidentele gevallen voorkomen dat de gegevensverbinding via het 
Gigaset basisstation niet wordt verbroken door de Gigaset M34 USB-software. 

u Controleer daarom of het basisstation aangeeft dat de verbinding werd verbroken 
(zie gebruiksaanwijzing van het basisstation). Een niet-verbroken verbinding veroor-
zaakt telefoonkosten.

u Start de PC opnieuw op.

u Haal de telefoonkabel los en wacht ten minste 20 seconden voor u de kabel weer in 
het Gigaset-basisstation steekt. U weet dan zeker dat de verbinding is verbroken.

Als u over een ISDN-basisstation beschikt:
Beveiliging tegen inbelprogramma’s (dialers), DSL-verbinding

Tijdens de installatie van de Gigaset M34 USB-software worden ISDN-stuurprogramma’s 
geïnstalleerd waarmee uw PC-inbelverbindingen tot stand kan brengen (bijv. om te tele-
foneren of surfen. Deze ISDN-verbindingen kunnen parallel aan een DSL-verbinding 
worden gebruikt.

u Dialers kunnen een gebruiksklare ISDN-verbinding ook ongemerkt gebruiken als u 
voor uw activiteiten op het internet uitsluitend de DSL-verbinding gebruikt. 

u Installeer een Dialer Blocker om uw PC te beveiligen tegen ongewenste inbelverbin-
dingen. 

Handelsmerken

Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000 en Windows XP alsmede Outlook, 
Windows Media Player en Windows Explorer zijn gedeponeerde handelsmerken van de 
Microsoft Corporation.

Acrobat is een gedeponeerd handelsmerk van Adobe Systems Incorporated.

Skype is een gedeponeerd handelsmerk van Skype Technologies SA.
5



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Software en stuurprogramma’s installeren
De Configuratie-wizard van de Gigaset M34-software leidt u door de installatie van alle 
vereiste softwarecomponenten. De aard van de installatie en het aantal stappen dat u 
dient uit te voeren, zijn afhankelijk van de uitvoering van het basisstation en de appara-
ten en functies die u wilt gebruiken met het basisstation. 

In het algemeen zijn de volgende stappen vereist voor een succesvolle installatie van de 
Gigaset M34-software:

1. Basisstation gebruiksklaar maken, zie “Basisstation voorbereiden” op pagina 9.

2. Installatie van vorige versies en oude stuurprogramma’s verwijderen, zie pagina 10.

3. Gigaset M34-CD plaatsen en Configuratie-wizard uitvoeren, zie “Gigaset M34-soft-
ware installeren” op pagina 10.

4. PC opnieuw opstarten

5. Gigaset M34 USB-adapter op de PC aansluiten

6. Zo nodig overige componenten instellen

Nadat u de Gigaset M34-software heeft geïnstalleerd, kunt u de software starten en 
configureren.

Systeemvereisten

Om de functionaliteit volledig te kunnen benutten, dient voor de installatie van de Giga-
set M34 USB en software ten minste aan de volgende voorwaarden te zijn voldaan:

Gigaset-producten

Basisstation en handset

i Tijdens de installatie selecteert u uw basisstation. De installatie van de 
software is afgestemd op het basisstation. 
6



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

ì In de tabel hieronder kunt u zien, welke functies u met uw basisstation kunt gebrui-
ken.

* Voor deze basisstations dient u tijdens de installatie een firmware-update op Gigaset SX205/255 
uit te voeren.

** Op deze basisstations kunnen 1 Gigaset M34 USB PC-adapter en daarnaast nog maximaal 
4 handsets worden aangemeld.

u Op een van de bovengenoemde basisstations kunt u alle DECT/GAP-compatibele 
handsets aanmelden. Alleen de handsets van het type SL1, S1 of SL74 ondersteunen 
de M34-mogelijkheden.

u Het basisstation is klaar voor gebruik. 
Meer informatie vindt u in de gebruiksaanwijzing van het basisstation.

Gigaset M34 USB-adapter

u De Gigaset M34 USB mag voor de installatie nog niet zijn aangesloten op de PC. 

Basisstations Internet-toegang 
(IP)

Internet-telefonie 
en PC-besturing 

Aanmeldbare 
handsets

C340/345 – + 6

S440/445 – + 6

S645 – + 6

SL440 – + 6

C340isdn – + 6

CX340/345isdn + + 1+4**

SX440/445 + + 1+4**

CX100/150isdn + – 6

SX100/150isdn + – 6

SX203/253isdn + – 8

SX205/255isdn + – 8

SX303/353isdn + – 8

4170/75isdn* + – 8

3070/75isdn* + – 8
7



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Minimale eisen PC

Hardware

u Pentium III met min. 500 MHz 

u 128 MB RAM werkgeheugen

u 20 MB vrije ruimte op de harde schijf

u 1 vrije USB-poort 

u 1 CD-ROM-station of 1 DVD-station

Software

u Besturingssysteem
Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000 (Servicepack 4) of Windows XP. 
Houd de installatie-CD van uw Windows-besturingssysteem bij de hand. De Configu-
ratie-wizard van de Gigaset M34-software controleert tijdens de installatie de confi-
guratie van het besturingssysteem. Eventueel moet u nog enkele onderdelen van 
Windows installeren.

u Gebruikersrechten 
Voor de besturingssystemen Windows 2000 en Windows XP is het vereist dat u bent 
aangemeld als gebruiker met beheerrechten. Neem zo nodig contact op met de sys-
teembeheerder.

u Dialer Blocker 
Verwijder zo nodig ook een eventueel geïnstalleerde Dialer Blocker om problemen 
bij de installatie van het USB-stuurprogramma te voorkomen.
8



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Inhoud van de verpakking

u 1 Gigaset M34 USB PC-adapter

u 1 USB-verlengsnoer

u 1 CD-ROM met software en uitgebreide gebruiksaanwijzingen

u 1 installatieboekje

Basisstation voorbereiden

ì Zie hiervoor de gebruiksaanwijzing van uw basisstation.

ì Sluit het basisstation aan. 

– Sluit het basisstation met het telefoonsnoer aan op het telefoonstopcontact of de 
telefooncentrale.

– Sluit de adapter van het basisstation aan op het lichtnet.

Het basisstation is nu klaar voor gebruik. 

i

U kunt nu al externe gesprekspartners opbellen en inkomende oproepen 
beantwoorden.
Installatie van de Gigaset M34-software is daarvoor niet vereist.

ì Controleer of het basisstation bedrijfsklaar is door een extern tele-
foonnummer te kiezen. 

ì Controleer de telefoonaansluiting of de instellingen van uw telefoon-
centrale als er geen verbinding tot stand komt. 
Een uitgebreide beschrijving vindt u in de gebruiksaanwijzing van uw 
telefoonaansluiting of uw telefooncentrale.

Gigaset SX2xxisdn

Om telefoongesprekken te kunnen voeren, moet u eerst een handset bij 
het basisstation aanmelden. 
Een uitgebreide beschrijving van de aanmeldprocedure vindt u in de 
gebruiksaanwijzing van de handset.
9



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Gigaset M34-software installeren

ì Zie de aanwijzingen in het hoofdstuk “Systeemvereisten” op pagina 6 voor u begint 
met de installatie van de Gigaset M34-software.

ì Sluit alle programma’s op de PC af. Denk ook aan programma’s (bijv. antivirus-soft-
ware) waarvan de activiteit door een pictogram in het infogedeelte van de taakbalk 
(naast de klok) wordt aangegeven.

Configuratie-wizard starten

ì Plaats de Gigaset M34-CD in het CD-ROM-station van de PC.
De Configuratie-wizard van de Gigaset M34-software wordt automatisch gestart. 

De Configuratie-wizard leidt u door de installatie.

ì Kies de taal waarin u de Gigaset M34-software wilt installeren.

ì Klik op Verder.

ì Selecteer uw basisstation.
De naam van het basisstation vindt u op het apparaat, bijv. S440isdn.

ì Klik op Verder.
Het hoofdmenu van de installatiesoftware wordt geopend.

ì Klik op een van de volgende opties als u meer informatie wilt lezen over de installa-
tie van de software:

i

Als de Configuratie-wizard van de Gigaset M34-software niet automa-
tisch wordt gestart: 

ì Open de Windows Verkenner. 

ì Kies het CD-ROM-station.

ì Dubbelklik op start.exe.

i

De overige stappen voor de installatie zijn afhankelijk van de functionali-
teit van het basisstation. 
Opties die niet worden ondersteund door het geselecteerde basisstation, 
worden niet aangeboden tijdens de installatie.

Wat de functies van uw basisstation zijn, kunt u zien in de tabel op 
pagina 7.
10



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Of 

ì Klik op Installatie van de software om de installatie van de Gigaset M34-software 
te starten. 
Een uitgebreide beschrijving van de installatieprocedure vindt u in de volgende 
hoofdstukken.

Software installeren

De installatie bestaat uit meerdere stappen waarin u de gewenste opties selecteert. Na 
elke stap bevestigt u uw keuze met Verder om de installatie voort te zetten. Met Terug 
opent u het vorige scherm.

Na het kiezen van de optie Installatie van de software wordt de InstallShield Wizard 
voor de Gigaset M34-software gestart. Deze installatie-wizard leidt u door de stappen 
van de installatieprocedure.

ì Klik op Verder om de installatie te starten.
De map waarin de software wordt geïnstalleerd, wordt weergegeven.

ì Selecteer de map waarin de geselecteerde softwarecomponenten moeten worden 
geïnstalleerd:

– Klik op Verder om de voorgestelde installatiemap te bevestigen.

Of 

– Klik op Wijzigen om zelf een installatiemap te selecteren.

ì Selecteer de installatie van draadloze adapter Gigaset M34 USB en klik op Verder.

ì Selecteer de softwarecomponenten die u wilt installeren, en klik op Verder.
Er verschijnt een overzicht met componenten die op uw PC worden geïnstalleerd.

ì Klik op Installeren.

Leesmij-bestanden De meeste recente informatie over de installatie en de 
software.

Gebruiksaanwijzingen De gebruiksaanwijzingen voor de Gigaset M34 USB en 
software. De gebruiksaanwijzingen in PDF-formaat 
kunt u lezen op de PC of afdrukken. Hiervoor heeft u de 
gratis Acrobat Reader nodig. Dit programma vindt u in 
het onderdeel Service & Support op de meegeleverde 
CD-ROM. Naast de gebruiksaanwijzingen in PDF-
formaat beschikt de software ook over online Help die 
u direct in het programma kunt openen.

Service & Ondersteuning Hier vindt u links naar websites van Siemens. Boven-
dien kunt u het programma Acrobat Reader installeren 
voor het lezen van de gebruiksaanwijzingen.

Software deïnstalleren De geïnstalleerde Gigaset M34-software inclusief alle 
componenten volledig van de PC verwijderen.
11



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

ì Klik na installatie van de softwarecomponenten op Voltooien om de installatie af te 
sluiten.
De PC moet opnieuw worden opgestart. Pas nadat de PC opnieuw is opgestart, kan 
de Gigaset M34 USB-adapter in gebruik worden genomen.

ì Klik op Ja om de PC opnieuw te starten.

Na het opstarten wordt de installatie automatisch voortgezet. U wordt gevraagd om de 
Gigaset M34 USB-adapter op de PC aan te sluiten. Het stuurprogramma voor de USB-
adapter wordt vervolgens geïnstalleerd. Later meldt u de Gigaset M34 USB-adapter bij 
het basisstation aan en kunt u de functionaliteit van de software volledig gebruiken.

ì Steek de Gigaset M34 USB in een vrije USB-poort van de PC.

ì Na aansluiting van de Gigaset M34 USB wordt de Hardwaredetectie gestart. De 
hardwaredetectie bewaakt de installatie van nieuwe stuurprogramma’s. Afhankelijk 
van de bestaande configuratie van uw PC kunnen er meerdere stuurprogramma’s 
voor uw Gigaset M34 USB PC-adapter geïnstalleerd worden. Bij elke installatie van 
een stuurprogramma wordt de hardwaredetectie automatisch opnieuw gestart.

– Volg de aanwijzingen van de Hardwaredetectie. 

– Bevestig de vooraf ingestelde opties met Verder of Voltooien. 

Als u de hardwaredetectie annuleert, kunnen stuurprogramma’s niet correct 
worden geïnstalleerd. 

ì Wacht tot de hardwaredetectie de installatie van de stuurprogramma’s heeft vol-
tooid. 

ì Klik in de Configuratie-wizard op Voltooien om de installatie te beëindigen.

ì Start de PC opnieuw als dit wordt gevraagd.

i
Als tijdens de installatie een dialoogvenster verschijnt waarin wordt 
gemeld dat er een handtekening ontbreekt, klikt u op Ja om de installatie 
voort te zetten.
12



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Mogelijke fouten bij de installatie

In incidentele gevallen kan het voorkomen dat een programma dat door de Configura-
tie-wizard van de Gigaset M34-software is benaderd, niet meer reageert:

ì Sluit de Configuratie-wizard en het programma dat niet meer reageert, en probeer 
het nogmaals.

Als alle instellingen correct zijn en het USB-stuurprogramma toch niet kan worden 
gevonden, gaat u als volgt te werk:

ì Haal de Gigaset M34 USB-adapter uit de PC.

ì Start de PC opnieuw op.

ì Steek de Gigaset M34 USB opnieuw in de PC.

ì Start de Configuratie-wizard opnieuw.

Succes van installatie testen

Nadat u de PC opnieuw heeft opgestart, ziet u als volgt of de Gigaset M34 USB en soft-
ware met succes zijn geïnstalleerd:

u In het Startmenu staan twee nieuwe koppelingen:

– Start > Programma’s > Gigaset DECT > Gigaset M34 Software 

– Start > Programma’s > Gigaset DECT > Gigaset M34 USB - Firmware-update 

u Aan het Apparaatbeheer van Windows (Start > Instellingen > Configuratie-
scherm > Systeem > Hardware > Apparaatbeheer ) zijn de volgende onderdelen 
toegevoegd:

– In het gedeelte DECT Devices: DECT Data Device 

– In het gedeelte Netwerkadapters: ISDN WAN driver 

– In het gedeelte Besturing voor geluid, video en spelletjes: USB-audio-appa-
raat 

u Onder Software in het Configuratiescherm van Windows wordt de namen van de 
geïnstalleerde softwarecomponenten weergegeven:

– Gigaset M34 Software 

– Gigaset M34 USB 

!

In verschillende oudere PC-systemen zijn chipsets ingebouwd die de hui-
dige USB-norm niet ondersteunen. Dit kan problemen met de USB-verbin-
ding veroorzaken. 

In het algemeen stellen de producenten van deze hardwarecomponenten 
een update van het stuurprogramma ter beschikking. Neem contact op 
met de PC-producent.

i Sommige gegevens (bijv. ISDN WAN driver) zijn pas te zien als er een 
basisstation is aangesloten.
13



Software en stuurprogramma’s installeren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Installieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Basisstation aanmelden

U kunt uw Gigaset M34 USB op maximaal 6 basisstations aanmelden. Daarvoor dient u 
de bij de PC beschikbare basisstations in de software van de Gigaset M34 in te voeren. 
De aangemelde basisstations worden in de software opgeslagen, waarna u een verbin-
ding met een van de aangemelde basisstations kunt opbouwen.

ì Open de Gigaset M34-software en selecteer in het menu-overzicht 
M34 USB > Configuratie.

ì Klik bij Basisstations op een <<vrije aanmeldpositie>>. 
De knop Aanmelden wordt geactiveerd.

ì Zorg dat het basisstation klaar is voor de aanmelding. 

– Houd de aanmeldtoets ingedrukt tot u een geluidssignaal hoort of een knippe-
rende LED aangeeft dat het basisstation gereed is voor aanmelding (bij C340 
volgt geen geluidssignaal). 

– Raadpleeg voor meer informatie de gebruiksaanwijzing van uw basisstation.

ì Klik op Aanmelden om de registratieprocedure te starten. 
Het dialoogvenster Aanmelden wordt geopend.

ì Voer de PIN-code van het basisstation in (bij levering standaard „0000“) en bevestig 
uw invoer met OK.

ì Wacht tot de registratieprocedure is afgesloten. 
Het dialoogvenster Aanmelden wordt gesloten. 

Wanneer de verbinding tussen uw basisstation en M34 USB tot stand is gekomen, 
ziet u de gegevens van het basisstation op de PC. In het veld Naam: is de naam inge-
voerd waarmee de Gigaset M34 USB op het basisstation is aangemeld. Deze naam 
heeft u nodig voor de verbinding tussen handset en M34 USB.

i

Voorwaarden:

u Bij Basisstations moet een plaats in de lijst vrij zijn.

u Het basisstation dient bij het starten van de registratie gereed te wor-
den gemaakt voor aanmelding.

u De PIN-code van het basisstation moet tijdens de aanmeldprocedure 
worden ingevoerd.

Verdere informatie vindt u ook in de gebruiksaanwijzing van het betref-
fende basisstation.
14



15

Opmerkingen voor het gebruik

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / HinweiseBetrieb.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Opmerkingen voor het gebruik
De Gigaset M34 USB-adapter biedt in combinatie met het Gigaset-basisstation en de 
Gigaset M34-software diverse mogelijkheden.

De Gigaset M34 USB is een PC-adapter die draadloze communicatie tussen het Gigaset-
basisstation en de PC mogelijk maakt. Zo kunt u bijvoorbeeld uw PC-telefoonboeken 
naar de handset verzenden, via het internet telefoneren of de PC met de handset op 
afstand bedienen.

Welke functies beschikbaar zijn, hangt af van het Gigaset-basisstation, van de gebruikte 
handset en van de geïnstalleerde softwarecomponenten. Met welke basisstations een 
softwarecomponent kan worden gebruikt, leest u in de beschrijving van de desbetref-
fende component. 

Met de Gigaset M34-software configureert u de verbinding tussen uw basisstation en 
uw PC. Om de basisfuncties van uw Gigaset M34 USB PC-adapter te kunnen gebruiken, 
is het niet nodig de software te starten. Alleen bij speciale functies zoals het overbren-
gen van telefoonboeken heeft u deze software nodig. 

Gebruik met meerdere toestellen

ì In de tabel hieronder kunt u zien welke apparaten u met elkaar kunt verbinden.

* Voor deze basisstations dient u tijdens de installatie een firmware-update op Gigaset SX205/255 
door te voeren.

** Op deze basisstations kunnen 1 Gigaset M34 USB PC-adapter en daarnaast nog maximaal 
4 handsets worden aangemeld.

Basisstations Internet-toegang 
(IP)

Internet-telefonie 
en PC-besturing

Aanmeldbare 
handsets 

C340/345 – + 6

S440/445 – + 6

S645 – + 6

SL440 – + 6

C340isdn – + 6

CX340/345isdn + + 1+4**

SX440/445 + + 1+4**

CX100/150isdn + – 6

SX100/150isdn + – 6

SX203/253isdn + – 8

SX205/255isdn + – 8

SX303/353isdn + – 8

4170/75isdn* + – 8

3070/75isdn* + – 8



Gigaset M34-software configureren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Konfigurieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Gigaset M34-software configureren
Met de Gigaset M34 USB kunt u uw PC voorbereiden op het gebruik van maximaal 
6 basisstations. 

Met name voor PC’s of laptops die veel op verschillende locaties worden ingezet, heeft 
dit als voordeel dat u de beschikbare basisstations maar een keer in de configuratie 
hoeft in te voeren om op deze locaties altijd een verbinding tot stand te kunnen bren-
gen. Houd er echter rekening mee dat u niet tegelijkertijd op meerdere basisstations 
kunt zijn aangesloten.

Via het onderdeel M34 USB in de menustructuur opent u de configuratie van de Gigaset 
M34-software. De volgende configuratievensters zijn beschikbaar:

Verbindingsstatus controleren

ì Open de Gigaset M34-software en kies in de menustructuur het onderdeel M34 USB 
> Status.
In het werkgebied worden gegevens over de verbinding met het basisstation weer-
gegeven:

Verbinding met basisstation:
Bij een bestaande verbinding wordt de naam van het basisstation weergegeven 
waarmee de PC via de Gigaset M34 USB is verbonden.

Veldsterkte: 
De signaalsterkte van de draadloze verbinding wordt in de vorm van een balk weer-
gegeven.

Verbindingsstatus: 
Voor de draadloze verbinding zijn de volgende statuswaarden mogelijk:

– Initialiseren ... 
De verbinding wordt tot stand gebracht; er wordt een beschikbaar basisstation 
gezocht.

– Geen verbinding
Er is geen verbinding met het basisstation of de verbinding is verbroken.

– Actief
De PC is verbonden met het weergegeven basisstation.

Menustructuur Korte beschrijving 

M34 USB
Status Verbonden basisstation en kwaliteit van de verbinding 

weergeven
Configuratie Gigaset M34 USB aanmelden, configureren en beschik-

bare basisstations invoeren 
Firmware-update Firmware van de Gigaset M34 USB bijwerken 
16



Gigaset M34-software configureren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Konfigurieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Gigaset M34-software configureren

U kunt in de Gigaset M34-software verschillende instellingen vastleggen: de namen van 
apparaten wijzigen, basisstations aan- of afmelden, toestellen met elkaar verbinden, 
Power Management regelen en zo nodig de firmware bijwerken.

Apparaatnaam wijzigen

Als uw PC is verbonden met een basisstation, kunt u de PC herkennen aan de unieke 
apparaatnaam. U kunt deze naam wijzigen.

ì Open de Gigaset M34-software en kies in de menustructuur het onderdeel M34 USB 
> Configuratie.
In het werkgebied verschijnt de huidige apparaatnaam van de Gigaset M34 USB.

ì Voer in het gedeelte Identificatie > Naam: de gewenste apparaatnaam in. Een 
apparaatnaam mag maximaal 10 tekens lang zijn.

ì Bevestig de ingevoerde naam met de Enter-toets (Return). 
De nieuwe apparaatnaam wordt naar het verbonden basisstation verzonden.

Basisstation aanmelden

ì Open de Gigaset M34-software en kies in de menustructuur het onderdeel M34 USB 
> Configuratie.

ì Klik in het gedeelte Basisstations op een aangegeven <<vrije aanmeldpositie>>. 
De knop Aanmelden wordt geactiveerd.

ì Zorg dat het basisstation gereed is voor aanmelding. 

– Houd de aanmeldtoets ingedrukt tot u een akoestisch signaal hoort of een knip-
perende LED signaleert dat het basisstation gereed is. 

– Zie de gebruiksaanwijzing van uw basisstation voor meer informatie.

ì Klik op Aanmelden om de registratie te starten. 
Het dialoogvenster Aanmelden wordt geopend.

ì Voer de PIN van het basisstation in (bij levering 0000) en bevestig de PIN met OK.

ì Wacht tot de registratie is afgesloten. 
Het dialoogvenster Aanmelden wordt gesloten. 

ì Voor meer informatie over dit onderwerp zie hoofdstuk “Basisstation aanmelden” op 
pagina 14.

i
Als u de apparaatnaam van de PC ook voor de verbinding met een ander, 
reeds geregistreerd basisstation wilt wijzigen, moet u eerst een verbin-
ding met het gewenste basisstation tot stand brengen en vervolgens deze 
procedure herhalen.
17



Gigaset M34-software configureren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Konfigurieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Basisstation verbinden

Als u een basisstation aanmeldt, wordt dit direct verbonden. Als er meer basisstations 
zijn aangemeld, kunt u kiezen welk basisstation moet worden verbonden. De niet ver-
bonden basisstations hoeven hiervoor niet te worden afgemeld. Zo kunt u tussen ver-
schillende basisstations wisselen zonder dat u de aanmeldmodus hoeft te activeren. 

ì Open de Gigaset M34-software en kies in de menustructuur het onderdeel M34 USB 
> Configuratie.

ì Klik in het gedeelte Basisstations op een van de aangemelde, maar niet verbonden 
basisstations. 
De knop Verbinden wordt geactiveerd.

ì Klik op het basisstation dat u wilt verbinden.

ì Klik op Verbinden.

Gigaset M34 USB bellen

Als er een verbinding is tussen uw handset en de M34 USB kunt u met uw handset de 
PC benaderen. Voorwaarde voor de verbinding is dat uw handset op hetzelfde basissta-
tion is aangemeld als de Gigaset M34 USB. Om de verbinding tussen de handset en de 
Gigaset M34 USB tot stand te brengen, belt u de Gigaset M34 USB intern met de hand-
set. Deze oproep is gratis. 

ì Druk de toets INT op de handset in.

ì Kies als interne deelnemer de Gigaset M34 USB. De interne naam waarmee de hand-
set bij het basisstation is aangemeld, ziet u in de Gigaset M34-software in het menu 
M34 USB > Configuratie > Naam:.

ì Druk de verbindings- of de handsfree-toets op de handset in om de interne verbin-
ding tot stand te brengen.

! Houd er rekening mee dat uw handset gedurende de interne verbinding 
niet bereikbaar is voor andere oproepen.
18



Gigaset M34-software configureren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Konfigurieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Als u de verbinding niet meer nodig heeft:

ì verbinding beëindigen door de verbreektoets van de handset in te drukken.

Basisstation afmelden

Voor gebruik met de Gigaset M34 USB kunnen maximaal 6 basisstations worden aange-
meld. Als alle plaatsen in de lijst bezet zijn, moet u eerst een basisstation afmelden om 
een ander basisstation te kunnen aanmelden. 

ì Open de Gigaset M34-software en kies in de menustructuur het onderdeel M34 USB 
> Configuratie. 
In het werkgebied wordt een lijst weergegeven met reeds geregistreerde basissta-
tions.

ì Klik in het gedeelte Basisstations op het aangemelde en verbonden basisstation. 
De knop Afmelden wordt geactiveerd.

ì Klik op de knop Afmelden om het geselecteerde basisstation af te melden. 
De plaats in de lijst wordt vrijgegeven. De naam van het basisstation wordt vervan-
gen door <<vrije aanmeldpositie>>. 

!

U kunt een basisstation alleen afmelden als de Gigaset M34 USB met het 
basisstation is verbonden. 

Als er geen verbinding met dit basisstation is of als de signaalsterkte van 
de verbinding te zwak is, wordt het basisstation alleen in de Gigaset M34-
software afgemeld. 
Uw PC moet in dit geval in het menu van het basisstation worden afge-
meld als intern apparaat.
19



Gigaset M34-software configureren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Konfigurieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Power Management configureren

Ook als uw PC standby staat, kunt u profiteren van de functies van de Gigaset M34 USB. 
U kunt de Gigaset M34-software zo configureren dat uw PC automatisch wordt geacti-
veerd als er een externe oproep binnenkomt.

ì Open de Gigaset M34-software en kies in de menustructuur het onderdeel M34 USB 
> Configuratie. 
In het werkgebied worden de opties voor activering van de PC weergegeven.

ì Kies in het gedeelte PC activeren (wake-up), of uw PC bij een inkomende interne 
oproep automatisch moet worden geactiveerd.

Firmware bijwerken

Firmware is de software die in de Gigaset M34 USB is opgeslagen. Als uw Gigaset M34 
USB niet of niet goed meer functioneert of als u nieuwere software wilt gebruiken, kunt 
u de firmware bijwerken. Controleer in dit geval eerst welke versie van de firmware tot 
nu wordt gebruikt. Vervolgens laadt u de laatste versie van de firmware van het internet 
of gebruikt u de firmware op de CD.

Versie van firmware controleren

ì Open de Gigaset M34-software en kies in de menustructuur het onderdeel M34 USB 
> Configuratie. 
In het werkgebied worden het versienummer van de geïnstalleerde hard- en soft-
ware van de Gigaset M34 USB aangegeven.

ì Vergelijk het aangegeven versienummer met de gegevens die u bij de nieuwe firm-
ware heeft gekregen.

!

u Voer alleen een update van de firmware uit als uw apparaten niet cor-
rect functioneren. 

u Voer alleen een update van de firmware uit als het versienummer van 
uw nieuwe firmware hoger is. 

u Hardwarefouten kunnen niet worden verholpen door de firmware bij 
te werken. 
20



Gigaset M34-software configureren

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Konfigurieren.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Update van firmware uitvoeren

ì Sluit alle lopende toepassingen behalve de Gigaset M34-software.

ì Controleer of de Gigaset M34 USB-adapter in de USB-poort van de PC is gestoken.

ì Klik in de menustructuur op het onderdeel Firmware-update. In het werkgebied 
wordt de knop voor het starten van de firmware-update weergegeven.

ì Klik op Firmware-update starten. 
De Gigaset M34-software wordt afgesloten. Het programma Wizard voor het 
downloaden van nieuwe firmware wordt geopend.

ì Klik op Verder.
Er wordt een Verkenner-venster geopend.

ì Open de map waarin de huidige firmware zich bevindt (CD-ROM of van het internet 
geladen firmware die moet zijn uitgepakt).

ì Kies het Setup-bestand (*.dat) voor de firmware-update.

ì Klik op Openen.
De versie van de geselecteerde firmware wordt vergeleken met de huidige versie.

ì Klik op Verder.
De firmware van uw Gigaset M34 USB wordt bijgewerkt. 

ì Na het bijwerken van de firmware wordt vergeleken of het bijwerken succesvol was.

ì Klik op Voltooien om het programma Wizard voor het downloaden van nieuwe 
firmware af te sluiten.

ì Start na het voltooien van de firmware-update de PC opnieuw op als dit wordt 
gevraagd.

!
Het bijwerken kan enkele minuten duren. 

Tijdens het bijwerken mag u geen andere toepassingen starten.

U mag het bijwerken van de firmware niet annuleren. 
21



Gigaset M34-software bedienen

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Bedienen.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Gigaset M34-software bedienen
De eerste keer dat u de Gigaset M34-software start, wordt de standaardweergave geo-
pend. Deze weergave bestaat uit de volgende onderdelen:

u In de menustructuur worden alle softwarecomponenten weergegeven die zijn geïn-
stalleerd met de Gigaset M34-software. Hier kiest u de gewenste component.
De componenten worden in de menustructuur op alfabetische volgorde weergege-
ven. Als u extra componenten installeert, verandert dus ook de volgorde waarin de 
componenten worden weergegeven.

u In het werkgebied wordt het configuratievenster van de gemarkeerde component 
weergegeven. Hier configureert u de componenten en voert u gegevens in.

u In de menubalk en de werkbalk vindt u naast de Help voor de Gigaset M34-software 
alle opdrachten die voor de desbetreffende componenten beschikbaar zijn.

Instellingen wijzigen en opslaan

Instellingen die u in de Gigaset M34-software wijzigt, worden direct na het verlaten van 
het optieveld van kracht. 

Menustructuur Werkgebied Menu- en werkbalk

Gigaset M34 Software

M34 USB
-- Status
-- Configuratie
-- Firmware-update

Bestand Bewerken Extra's Help
22



Gigaset M34-software bedienen

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Bedienen.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Help opvragen

De Gigaset M34-software biedt u verschillende vormen van Help-informatie:

u Tijdens de installatie krijgt u gedetailleerde beschrijvingen op het beeldscherm.

u Voor elke component van de Gigaset M34-software is er online Help beschikbaar. U 
opent de gewenste component en klikt vervolgens op het Help-pictogram op de 
werkbalk of u drukt op de toets F1. 

u Op de meegeleverde CD-ROM vindt u alle gebruiksaanwijzingen in pdf-formaat. U 
kunt deze afdrukken. Voor het lezen van een gebruiksaanwijzing heeft u het pro-
gramma Adobe Acrobat Reader nodig. U kunt de Acrobat Reader direct installeren 
met de Configuratie-wizard van de Gigaset M34-software. 

u Op de CD-ROM bij de Gigaset M34 vindt u bovendien het bestand leesmij.txt. In dit 
bestand bestaan belangrijke aanwijzingen die pas na voltooiing van de gebruiksaan-
wijzing bekend werden.

Programma beëindigen

ì Selecteer in de menubalk de optie Bestand  > Beëindigen.

De Gigaset M34-software wordt afgesloten en alle gewijzigde instellingen of inge-
voerde gegevens worden opgeslagen. U hoeft deze niet handmatig op te slaan. 
23



Bijlage

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Anhang.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Bijlage

Klantenservice (Customer Care)

Wij bieden u snel en individueel advies. 

u Onze Online Support op internet is altijd en overal bereikbaar: 

U krijgt 24 uur ondersteuning voor onze producten. Bovendien vindt u hier een 
interactief zoeksysteem voor problemen, een overzicht van veelgestelde vragen en 
antwoorden, en gebruiksaanwijzingen en de laatste software-updates die u kunt 
downloaden.

u Voor persoonlijk advies over onze producten kunt u terecht bij de Klantenservice: 

U wordt te woord gestaan door gekwalificeerde medewerkers van Siemens die u 
deskundig advies geven over onze producten en u helpen bij de installatie ervan. 

Als u het toestel, al dan niet onder de garantie, wilt laten repareren, kunt u voor snelle 
en deskundige hulp contact opnemen met onze Klantenservice. 

Zorg dat u de aankoopbon bij de hand heeft.

Als dit product niet door een geautoriseerde dealer is verkocht, is vervanging of repara-
tie niet mogelijk.

Neem bij vragen over de DSL- en kabelaansluiting contact op met de netwerkaanbieder. 

www.siemens-mobile.nl/gigaset/service 

Nederland 0900-3333104 1,- euro/gesprek
24

http://www.siemens-mobile.nl/gigaset/service


Bijlage

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Anhang.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Goedkeuring 

Dit product is bestemd voor wereldwijd gebruik. Buiten de EER, met uitzondering van 
Zwitserland, in afhankelijkheid van nationale goedkeuring.
De conformiteit van het toestel met de basiseisen van de R&TTE-richtlijn is gewaarborgd 
door de CE-markering. 

Uittreksel uit de oorspronkelijke verklaring: 

„We, Siemens AG, declare, that the above mentioned product is manufactured according to our Full 
Quality Assurance System certified by CETECOM ICT Services GmbH with ANNEX V of the R&TTE-
Directive 99/5/EC. The presumption of conformity with the essential requirements regarding Coun-
cil Directive 99/05/EC is ensured.” 

Senior Approvals Manager

The Declaration of Conformity (DoC) has been signed. In case of need a copy of the original DoC 
can be made available via the company hotline.
25



Bijlage

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Anhang.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Garantie

Siemens verleent de consument een garantie van 24 maanden voor dit toestel, te reke-
nen vanaf de datum van aankoop. Als bewijs hiervoor geldt de aankoopfactuur. Binnen 
de garantietermijn zal Siemens alle gebreken die het gevolg zijn van materiaal- en/of 
productiefouten kosteloos repareren of het defecte toestel vervangen. In dit geval kan 
contact worden opgenomen met de Siemens Klantenservice, alwaar de reparatie dient 
te worden aangemeld. Bij de Klantenservice worden een zogenaamd RMA-nummer 
(Return Material Authorisation) en verzendinstructies verstrekt. Wanneer de consument 
wordt verzocht het product aan Siemens Nederland ter reparatie aan te bieden, zullen 
de verzendkosten voor eigen rekening zijn. 

De garantie vervalt indien:

Reparaties, vervanging of uitbreidingen aan het toestel zijn verricht door anderen dan 
Siemens zonder haar schriftelijke toestemming;

Het toestel naar het oordeel van Siemens is verwaarloosd dan wel onvoorzichtig en/of 
ondeskundig is gebruikt, behandeld en/of onderhouden, en/of er sprake is van normale 
slijtage;

Typenummers en/of serienummers en/of garantiestickers zijn beschadigd, verwijderd 
en/of veranderd;

Wijzigingen in garantiekaart en/of aankoopfactuur zijn aangebracht;

Door verkeerd inleggen en/of lekkage van vervangbare accu's (oplaadbare batterijen) 
door gebruik van niet voorgeschreven accu's (oplaadbare batterijen) defecten zijn ont-
staan;

Defecten zijn ontstaan door het niet volgens voorschriften aansluiten en/of installeren 
van de (goedgekeurde) zaken;

Defecten zijn ontstaan ten gevolge van afwijkende omgevingscondities, voor zover der-
gelijke condities zijn aangegeven;

Defecten zijn ontstaan door overige van buitenaf komende oorzaken;

De verzegeling, voorzover aanwezig, is verbroken.

De garantietermijn wordt niet verlengd of vernieuwd door uitvoering van garantiewerk-
zaamheden, met dien verstande dat de garantie op uitgevoerde werkzaamheden drie 
maanden bedraagt.

Wettelijke aanspraken van de consument, waaronder tevens begrepen wettelijke aan-
spraken jegens de verkoper, worden door deze garantie noch uitgesloten, noch beperkt.

Deze garantie wordt verleend door:

Siemens Nederland N.V.
26



Trefwoordenregister

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / gigaset_manual_m34_dut_v1_0SIX.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

Trefwoordenregister

A
Aanvullende informatie . . . . . . . . . . . . 3
Apparaatbeheer. . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Apparaatnaam wijzigen . . . . . . . . . . . 17

B
Basisstation

installatie voorbereiden . . . . . . . . . . 9
klaar voor gebruik  . . . . . . . . . . . . . . 9

Basisstation aanmelden . . . . . . . . . . . 17
Basisstation afmelden . . . . . . . . . . . . 19
Basisstation verbinden. . . . . . . . . . . . 18
Beëindigen

software beëindigen  . . . . . . . . . . . 23
Bijlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

klantenservice (Customer Care) . . . 24

C
Configuratie  . . . . . . . . . . . . . . . . 16, 17

apparaatnaam wijzigen  . . . . . . . . . 17
basisstation aanmelden . . . . . . . . . 17
basisstation afmelden  . . . . . . . . . . 19
basisstation verbinden . . . . . . . . . . 18
firmware bijwerken  . . . . . . . . . . . . 20
Gigaset M34 USB bellen . . . . . . . . . 18
Power Management configureren  . 20
verbindingsstatus controleren  . . . . 16

Configuratiescherm
software. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Configuratie-wizard starten . . . . . . . . 10
Conformiteitsverklaring . . . . . . . . . . . 25

F
Firmware bijwerken . . . . . . . . . . . . . . 20

G
Garantie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Gebruik met meerdere toestellen. . . . 15
Gebruiksaanwijzing

aanvullende informatie  . . . . . . . . . . 3
online Help  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Gebruiksaanwijzingen . . . . . . . . . . . . . 3

Gigaset M34 USB bellen . . . . . . . . . . . 18
Gigaset M34-software

beëindigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Help opvragen  . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Gigaset M34-software bedienen. . . . . 22
Gigaset M34-software 

configureren . . . . . . . . . . . . . 16, 17
Gigaset M34-software installeren. . . . 10
Goedkeuring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

H
Handelsmerken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Help opvragen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

I
Installatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

basisstation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
configuratie-wizard starten. . . . . . . 10
firmware bijwerken. . . . . . . . . . . . . 20
mogelijke fouten. . . . . . . . . . . . . . . 13
software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
stuurprogramma’s  . . . . . . . . . . . . . . 6
succes testen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
volgorde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
vorige versie verwijderen  . . . . . . . . 10

Instellingen
opslaan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

K
Klaar voor gebruik  . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Klantenservice (Customer Care) . . . . . 24

L
Leesmij-bestand. . . . . . . . . . . . . . . 3, 23

O
Online Help . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Opmerkingen voor het gebruik. . . . . . 15
Oppervlak

werkgebied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Over deze gebruiksaanwijzing  . . . . . . . 3
27



Trefwoordenregister

Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / gigaset_manual_m34_dut_v1_0SIX.fm / 21.09.2004
Sc

h
ab

lo
n

e 
2

0
0

4
_0

8
_2

6

P
Power Management configureren . . . 20

S
Software bedienen

instellingen wijzigen en opslaan. . . 22
software en stuurprogramma’s 

installeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Software installeren  . . . . . . . . . . . . . 11
Startmenu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Stuurprogramma’s . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Systeemvereisten  . . . . . . . . . . . . . . . . 6

besturingssysteem . . . . . . . . . . . . . . 8
Dialer Blocker . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

gebruikersrechten. . . . . . . . . . . . . . . 8
Gigaset-producten  . . . . . . . . . . . . . . 6
PC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

V
Veiligheidsinstructies . . . . . . . . . . . . . . 4

algemeen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
beveiliging tegen dialers, 

DSL-verbinding  . . . . . . . . . . . . . . . 5
gegevensoverdracht, 

softwarestoring . . . . . . . . . . . . . . . 5
installatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Verbindingsstatus controleren . . . . . . 16
Voor uw veiligheid . . . . . . . . . . . . . . . . 3
28



Gigaset M34 USB / niederländisch / A31008-M403-R101-2-5419 / Cover_hinten.fm / 21.09.2004

Issued by
Information and Communication mobile
Haidenauplatz 1
D-81667 Munich

© Siemens AG 2004
All rights reserved. Subject to availability.
Rights of modification reserved.

Siemens Aktiengesellschaft
www.siemens-mobile.com/gigaset

Sc
h

ab
lo

n
e 

2
0

0
4

_0
8

_2
6

No.: A31008-M403-R101-2-5419


	Voor uw veiligheid
	Over deze gebruiksaanwijzing
	Veiligheidsinstructies
	Handelsmerken

	Software en stuurprogramma’s installeren
	Systeemvereisten
	Gigaset-producten
	Minimale eisen PC

	Inhoud van de verpakking
	Basisstation voorbereiden
	Gigaset M34-software installeren
	Configuratie-wizard starten
	Software installeren
	Mogelijke fouten bij de installatie

	Succes van installatie testen
	Basisstation aanmelden

	Opmerkingen voor het gebruik
	Gebruik met meerdere toestellen

	Gigaset M34-software configureren
	Verbindingsstatus controleren
	Gigaset M34-software configureren
	Apparaatnaam wijzigen
	Basisstation aanmelden
	Basisstation verbinden
	Gigaset M34 USB bellen
	Basisstation afmelden
	Power Management configureren
	Firmware bijwerken


	Gigaset M34-software bedienen
	Instellingen wijzigen en opslaan
	Help opvragen
	Programma beëindigen

	Bijlage
	Klantenservice (Customer Care)
	Garantie

	Trefwoordenregister

